
必修

一般

臨床

禁忌肢問題選択数

①

②

③

一般

臨床

総論

各論

総論

各論

50

50

70

30

80

120

50

50

100

200

1

3

1

1

合格基準

221点以上

100点

3問以下

160点以上

200点

200点

満点配点出題数 採点される
問題数

第119回医師国家試験合格基準



問 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74

解
答
記
入
欄

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

問  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

解
答
記
入
欄

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

問  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

解
答
記
入
欄

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

問  41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

解
答
記
入
欄

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

75① 75② 75③

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

臨床（問15～74）
60点

（各1点）

一般（問1～14, 75）
15点

（各1点）

1 回 目

2 回 目

3 回 目

解答時間：165分（75問）

： ：～

フリガナ

氏　名

第119回 医師国家試験 A

良い例 悪い例

記入方法
1．記入は、必ずHBの黒鉛筆で、　 の中を正確にぬりつぶしてください｡
2. 書き損じた場合は、プラスチック製消しゴムできれいに消してください｡
3. 用紙を、折曲げたり汚さないでください｡

模範解答



問  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

解
答
記
入
欄

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

問  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

解
答
記
入
欄

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

問  41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

解
答
記
入
欄

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

必修臨床（問26～50）
75点

（各3点）

必修一般（問1～25）
25点

（各1点）

1 回 目

2 回 目

3 回 目

解答時間：95分（50問）

： ：～

フリガナ

氏　名

第119回 医師国家試験 B

良い例 悪い例

記入方法
1．記入は、必ずHBの黒鉛筆で、　 の中を正確にぬりつぶしてください｡
2. 書き損じた場合は、プラスチック製消しゴムできれいに消してください｡
3. 用紙を、折曲げたり汚さないでください｡

模範解答



問  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

解
答
記
入
欄

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

問  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

解
答
記
入
欄

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

問  41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

解
答
記
入
欄

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

問 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73

解
答
記
入
欄

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

a

b

c

d

e

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

74① 74②

問

解
答
記
入
欄

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

75① 75②

臨床（問36～75）
40点

（各1点）

一般（問1～35）
35点

（各1点）

1 回 目

2 回 目

3 回 目

解答時間：150分（75問）

： ：～

フリガナ

氏　名

第119回 医師国家試験 C

良い例 悪い例

記入方法
1．記入は、必ずHBの黒鉛筆で、　 の中を正確にぬりつぶしてください｡
2. 書き損じた場合は、プラスチック製消しゴムできれいに消してください｡
3. 用紙を、折曲げたり汚さないでください｡

模範解答



問

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

解答記入欄

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

問

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

解答記入欄

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

問

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

解答記入欄

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

問

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

解答記入欄

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

臨床（問16～75）
60点

（各1点）

一般（問1～15）
15点

（各1点）

1 回 目

2 回 目

3 回 目

解答時間：165分（75問）

： ：～

フリガナ

氏　名

第119回 医師国家試験 D

良い例 悪い例

記入方法
1．記入は、必ずHBの黒鉛筆で、　 の中を正確にぬりつぶしてください｡
2. 書き損じた場合は、プラスチック製消しゴムできれいに消してください｡
3. 用紙を、折曲げたり汚さないでください｡

模範解答



問

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

解答記入欄

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

問

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

解答記入欄

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

問

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

解答記入欄

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

必修臨床（問26～50）
75点

（各3点）

必修一般（問1～25）
25点

（各1点）

1 回 目

2 回 目

3 回 目

解答時間：95分（50問）

： ：～

フリガナ

氏　名

第119回 医師国家試験 E

良い例 悪い例

記入方法
1．記入は、必ずHBの黒鉛筆で、　 の中を正確にぬりつぶしてください｡
2. 書き損じた場合は、プラスチック製消しゴムできれいに消してください｡
3. 用紙を、折曲げたり汚さないでください｡

模範解答

※E28：a，cを正答として採点



問

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

解答記入欄

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

問

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

解答記入欄

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

問

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

解答記入欄

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

問

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

解答記入欄

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

a b c d e

75
①

75
②

0  1 2 3 4

5 6 7 8 9

5 6 7 8 9

0  1 2 3 4

臨床（問36～75）
40点

（各1点）

一般（問1～35）
35点

（各1点）

1 回 目

2 回 目

3 回 目

解答時間：150分（75問）

： ：～

フリガナ

氏　名

第119回 医師国家試験 F

良い例 悪い例

記入方法
1．記入は、必ずHBの黒鉛筆で、　 の中を正確にぬりつぶしてください｡
2. 書き損じた場合は、プラスチック製消しゴムできれいに消してください｡
3. 用紙を、折曲げたり汚さないでください｡

模範解答




